Provincias y Comunidades
Auténomas

A Corufia
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS

CANTABRIA

Alava
Guipuzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Leén

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almeria

Cédiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.6.9.4. HORTALIZAS DE HOJA O TALLO-LECHUGA:
Andlisis provincial de superficie y produccién segin clases, 2022

Lechuga romana

Superficie

(hectareas)

65
42
45
92
244

35
127
162

324

U W e

63
89
25
82
259

36

U W

23

64

36

406

12
418

203
309

802

4.521

178
83

14
1.423
10

23
120
40
1.891

380
119
499

9.110

Produccion
(toneladas)

2.294
1.490
1.278
1.570
6.632

425
2.624
3.623

6.672

95
50
26

76
102

1.352
2.323
592
2.046
6.313

896

88
31
156
960
683
70

1.988
1.203

15.585

253
15.838

6.496
7.735
13.048
27.279

115.738

56
56
112

5.583
2.750
308
52.231
180
529
3.225
600
65.406

15.395
3.566
18.961

267.285

Lechuga acogollada

Superficie
(hectareas)

145
81
94

102

422

60

69

69
589

85

199
59
27

260

545

24

54

30

1.400

1.409

658
77
177
912

10.953

7.220
13
14
1.027

91
10
8.375

175
516
691

24.301

Produccion
(toneladas)

5.008
2.583
2.760
5.007
15.358

1.250
66

1.756

1.756
13.210
2.155

26
15
201
242

4.283
1.547
639
6.480
12.949

598

29
1.512
71

98

1.927
35

3.672
1.002
52.140

126
11
52.277

20.668
1.600
7.938

30.206

295.731

211.287
311
308

35.804

2.244
150
250.104

6.995
11.687
18.682

699.258
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